
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 3 - ALTA FORMAZIONE E UNIVERSITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1442

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14972 del 06/12/2019

OGGETTO: POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020: RETTIFICA PARZIALE DEL DDS N. 
14837/2019 . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

-con DDS n. 14837 del 02/12/2019, si è provveduto a liquidare il saldo in favore di Aiello Valentina e 
Bloise Tania quali beneficiarie del contributo erogato a seguito dell’avviso pubblico per il finanziamento di 
voucher per la partecipazione a master di I e II livello annualità 2018 (DDS n. 1216/2018 pubblicato sul 
BURC n. 32 del 12/03/2018);

- nell’oggetto del succitato decreto è stato indicato, per mero errore di trascrizione, “Por Calabria FESR-
FSE 2014/2020 avviso pubblico per il finanziamento di voucher per la partecipazione a master di I e II 
livello annualità 2019-20-21 I^ finestra temporale”, anziché “Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 avviso 
pubblico per il finanziamento di voucher per la partecipazione a master di I e II livello annualità 2018;

RITENUTO,  pertanto,  necessario procedere  alla  rettifica  parziale  del  DDS  14837  del  02/12/2019, 
indicando  nell’oggetto  “Por  Calabria  FESR-FSE  2014/2020  avviso  pubblico  per  il  finanziamento  di 
voucher per la partecipazione a master di I e II livello annualità 2018-liquidazioni da Aiello a Bloise” in 
sostituzione di  “Por Calabria FESR-FSE 2014/2020 avviso pubblico per il finanziamento di voucher per 
la partecipazione a master di I e II livello annualità 2019-20-21 I^ finestra temporale liquidazioni da Aiello 
a Bloise” ;

DATO ATTO che il decreto n. 14837/2019, è confermato in tutta la restante parte e che, pertanto, sono 
ritenuti validi gli effetti prodotti;

DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 

VISTE, altresì, le seguenti norme e disposizioni:
-il D. lgs n. 196/03 e ss.mm.ii - Codice in materia di protezione dei dati personali;
-il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;
-la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
-il  decreto  n.  354  del  21 giugno 1999 del  Presidente  della  Giunta  Regionale  recante  “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 
del 15.12.2000;
-la Deliberazione della Giunta Regionale n. 521 del 26 luglio 2010 recante modifiche all’ordinamento 
delle strutture organizzative della Giunta Regionale;
-la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  19  del  5  febbraio  2015  di  approvazione  della  nuova 
macrostruttura della Giunta Regionale;
-la Deliberazione di Giunta Regionale n. 111 del 17/04/2015 di ulteriore modifica della macrostruttura 
della Giunta Regionale;
-la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  269  del  12  luglio  2016  “Nuova  organizzazione  struttura 
organizzativa della giunta regionale approvata con delibera n.541/2015 e ss.mm.ii. - assegnazione dei 
dirigenti”;
-la DGR n. 331 del 22/07/2019-Approvazione modifiche alla DGR n. 63 del 15/02/2019;
-la Deliberazione della Giunta Regionale n. 472 del 02/10/2019 ed il DPGR n. 298 del 15/10/2019, con i 
quali è stato individuato il Dott. Fortunato Varone  con l’incarico  di Dirigente Generale del Dipartimento 
Presidenza;
-il DDG n. 12039 del 04/10/2019, di conferimento reggenze incarichi dirigenziali non apicali”;
-la DGR n. 512 del 31 ottobre 2019 e il DDG n. 13828 del 11/11/2019 di Differimento reggenze incarichi 
dirigenziali non apicali;
- la Legge Regionale n. 34 del 12 agosto 2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza, sulla base 
dell’istruttoria compiuta dalla struttura competente e dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto,

DECRETA

per i motivi esposti in premessa, che sono da intendersi integralmente riportati e  trascritti:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la rettifica parziale del  DDS n. 14837/2019 limitatamente alla parte relativa all’oggetto indicando “Por 
Calabria FESR-FSE 2014/2020 avviso pubblico per il finanziamento di voucher per la partecipazione a 
master di  I  e II  livello annualità 2018-liquidazioni da Aiello a Bloise”  in sostituzione di  “Por Calabria 
FESR-FSE 2014/2020 avviso pubblico per il finanziamento di voucher per la partecipazione a master di I 
e II livello annualità 2019-20-21 I^ finestra temporale- liquidazioni da Aiello a Bloise”;

-di confermare per il resto il DDS 14837/2019, convalidandone gli effetti prodotti;

-di provvedere alla pubblicazione del presente decreto sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

-di provvedere alla pubblicazione sul sito tematico CalabriaEuropa e sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi de della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto  
del Regolamento UE 2016/679.

 
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

 ELIANA PUGLIESE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
 MARIA ANTONELLA CAUTERUCCIO

(con firma digitale)

                         

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


